4/3- und 3/3-Wegesitzventile Typ VH(R) und VHP
handbetätigt, leckölfrei dicht
D 7647
Wegesitzventile VH(R), VHP
April 2008-05
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.2

Typ VH können auch nachträglich selbst zu Ventilverbänden zusammengesetzt werden.
D 7647  Seite 2
2. Typenschlüssel, Hauptdaten
Bestellbeispiele:
Einzelventil
Wegeventilverband
VH 1     - L 1K
VHR 1  - G1/N1/E2
Federrückzug  1) Raste
ohne    1    2
mit    1 K    2 K
Kontakt-
schalter  2)
Schaltsymbole nach
obigen Bestellbeispielen
1) selbsttätiger Eigenrückzug in Nullage nur bis ca. 50 bar. Bei Drücken über 50 bar ist
der Hebel von Hand zurückzustellen.
2) nicht lieferbar für Schaltsymbol Kennzeichen N und S
elektrische Daten
Fabrikat Burgess V 3S
Schutzart IP 67 (IEC 60529)
Bezug
23V AC 5 A cos j = 0,6
15V DC 10 A
30V DC 7,5 A L/R  ,  3 ms
110V DC 0,07 A
230V DC 0,03 A
Schalt-
leistung
, 105
Schalt-
spiele
Anschlussbild
Schließer (blau)
Öffner (grau)
Eingang
(schwarz)
Der Kontaktschalter ist in Mittelstellung
(Neutralstellung) durch den Handhebel
gedrückt, er wird beim Auslenken nach links
oder rechts freigegeben.
Tabelle 1: Grundtyp und Baugröße
Kenn-
zeichen
VH 1
VH 2
VHP 1
VHR 1
VHR 2
Anschluss-
art
Rohr-
leitungs-
anschluss
Platten-
montage
Rohr-
leitungs-
anschluss
Geräteart
Einzel-
ventil
Wege-
ventil-
verband
Anschluss-
größe
ISO 228/1
G 1/4
G 3/8
s. Maßbild
Position 4
G 1/4
G 3/8